
Univerzita třetího věku UHK  

Roční programy a kurzy v akademickém roce 2021/2022  

  

Počítačová grafika pro mírně pokročilé  
  

  

Rozsah:       roční (= dvousemestrový) kurz  

Hodinová dotace:     24 vyučovacích hodin v každém z obou semestrů  

Konání výuky:     12x za semestr v rozsahu 2 vyučovacích hodin  

Předpokládaný počet studujících: 13  

Vyučující:  Mgr. Klára Rybenská  

Podmínky účasti:   ▪ dosažení věku potřebného pro přiznání starobního důchodu + 

středoškolské vzdělání;   

▪ podání přihlášky + uhrazení účastnického poplatku  

Účastnický poplatek:    800 Kč za dva semestry (celý ročník)  

  

Kurz je určen pro všechny zájemce splňující výše uvedené podmínky účasti. 

Předpokládají se již osvojené základy práce s PC a internetovým vyhledávačem.  

 

  

V rámci kurzu Počítačová grafika pro mírně pokročilé získá účastník znalosti úpravy 

digitálních fotografií a zpracování digitálních obrázků. Součástí kurzu je i teoretický vhled do 

problematiky počítačové grafiky, a to jak rastrové, tak i vektorové. Posluchač kurzu bude 

seznámen i s problematikou základních grafických formátů a jejich způsobů užití. V neposlední 

řadě i s možnostmi efektivního zálohování fotografií a grafických prací.  

Hlavní část výuky se bude odehrávat prostřednictvím vybraných online grafických 

editorů, které jsou zdarma a není nutné je instalovat. Účastník se tak seznámí hned s několika 

programy, kde každý z nich nabídne jiný pohled na práci s digitální fotografií a grafikou. V 

neposlední řadě bude účastník pracovat i s vlastními snímky, které si v rámci praktického 

cvičení bude moct upravit.   

Součástí kurzu bude i práce s programem umožňujícím vytvořit jednoduchou video 

prezentaci z upravených snímků. Tato práce bude pojata i jako závěrečné zakončení kurzu, kde 

si účastník vytvoří video prezentaci z vlastních obrázků.  

Od účastníka navštěvujícího tento kurz se očekává znalost základní práce na počítači a 

internetu, práce s vyhledáváním na internetu, práce s e-mailem a možnost využít vlastní USB 

flash disk.  

  

  

 


